Lima, Peru
19 junio 2006
Transparencia 1
IEEE ICES
NUEVA NORMA IEEE C95.1NUEVA NORMA IEEE C95.1--2005 2005
NORMA DE SEGURIDAD RFNORMA DE SEGURIDAD RF
C-K. Chou, Ph.D.
IEEE International Committee on Electromagnetic Safety
Technical Committee 95, Subcommittee 4
New York, New York, USA.
Lima, Peru
19 junio 2006
Transparencia 2
IEEE ICES
HistoriaHistoria de la IEEE de la IEEE sobresobre normasnormas de de
seguridadseguridad en RFen RF
1960: USASI C95 Establecimiento del Proyecto y
comité de Riesgos de Radiación
1966: ANSI C95.1-1966
10 mW/cm2 (10 MHz to 100 GHz)
Basado en un simple modelo térmico
1974: ANSI C95.1-1974 (límites para E2 y H2)
1982: ANSI C95.1-1982 (dosimetría incorporada)
1991: IEEE C95.1-1991 (dos etapas)
2006: IEEE C95.1-2005 publicada el 19 de abril de
2006 (revisión integral, 258 páginas, 1143 ref.)
Lima, Peru
19 junio 2006

D.1 Introducción
D.2 Exposiciones multifrencuencia (Exposición a fuentes
múltiples)
D.3 Corriente inducida y corriente de contacto
D.4.Requisitos de medición
Anexo E
Glosario
Anexo F
Base de datos de las publicaciones
Anexo G
Bibliografía
Lima, Peru
19 junio 2006
Transparencia 18
IEEE ICES
C95.1C95.1--2005: 2005: DefinicionesDefiniciones
Preponderancia de la prueba:
Para los fines de este estándar, el resultado de la
evaluación de la información publicada sobre los
efectos biológicos y los efectos sobre la salud de